

Смета
Приходно-расходная СНТ "Нарские пруды" на 2024 год

№
№

Приходная часть, руб.

1	Поступление членских взносов 100 р с сотки в месяц: 3126 соток *12 месяцев* 100 рублей	3 751 200
3	Оплата водопровода (150 кранов по 700 р за сезон)	105000
ИТОГО: 3 856 200		

Членские взносы: 100 р с сотки в месяц.

участки: 10 сот - 199, 11 сот -1, 12 сот - 62, 13 сот - 3, 14 сот - 6, 15 сот - 5, 20 сот 1, 23 сот -1, 5 сот - 4, 9 сот - 5.

итого 287 уч

Расходная часть,руб.

1	З/пл председателя (46 000 X 12)	552 000
2	Сервис ворота, сайт, видео, карточки (25000 X 12)	300 000
3	Контрольно хозяйственные работы территорий вокруг мест ТБО (35000x12)	420 000
4	Контроль периметра заборов, калиток (15000x12)	180 000
	Взносы в ПФР,ФСС,ОМС, налоги.	330 000
1	Фонд заработной платы, и по договору: Всего 1 782 000	
2	Расходы на транспорт	75 000
3	Электричество общие расходы (без скважины),	180 000
5	Водопровод (электр скваж, анализ, тек ремонт скважины)	105 000

Финансово - экон обоснование, стоимость услуг.

Уборка , трамбовка , сортировка, планирование заявок ТБО, контроль выполнения , крупный мусор - сортировка, дробление.

Обход заборов два раза в неделю, калиток, небольшой ремонт.

Поездки по необходимости: наолговая, ПФР, ФСС, Рег опер, Мосэнергосбыт, Россети, доставка расходников, запчастей, доставка дизеля в трактор, поездки в суды.

Ночное освещение 120 тр, ангар, правление, ворота, калитки - 60 тр

Насос электричество - 35 тр, настройка, наладка водопровода, ремонт, закрытие сезона - 35 тр, налоги на воду 10 тр, анализ воды - 25 тр.

6	Благоустройство территории (покос территории, чистка канав, отсыпка и ремонт всех дорог, борьба с борщевиком, удаление аварийных деревьев вдоль ЛЭП,)	650 000	Борьба с борщевиком 50 т.р., отсыпка второстепенных дорог асфальтной крошкой, ремонт главных дорог после зимы 200 т.р., обкос главных дорог 3 раза за сезон - 60 т.р., удаление веток и деревьев вдоль ЛЭП и дорог - 50 т.р., ремонт калиток, ворот 65 т.р., благоустройство территории - 50 т.р., чистка снега - 100 т.р., Общее собрание 25 т.р., замена ламп - 50 т.р.,
7	Охрана территории и материальной собственности	70 000	Пульт Росгвардия, 8 -10 минут прибытие наряда.
8	Сотовая связь , интернет офис, IP VPN, ворота	39 000	Мобильный интернет WiFi -18 тр, моб тел -12 тр, домен сайта -4 тр, тел ворота- 5 тр,
9	Годовое удаленное абонентское обслуживание точки АСКУЭ	70 000	Контракт с АСКУЭ
10	Услуги банка, консультации	75 000	35 тр консультации бухгалтерской фирмы, Сбербанк -40 тр.
11	Вывоз мусора, утилизация	500 000	Осенне зимний период 5 месяцев -100 тр, весна лето 7 месяцев 400 -тр., включая крупный мусор
12	Хозяйственные нужды (закупка ламп, бумага, картридж, почта)	80 000	Бумага, картриджи, лампы ночного освещения.
13	Техническое обслуживание трактора, топливо	70 000	дизель - 40 тр, ремонт - 30 тр.
14	Резерв на непредвиденные расходы (судебная экспертиза по лесу, работы по выносу столбов)	160 200	Договор с экспертами, МОЭСК
ИТОГО: 3 856 200			

Председатель СНТ "Нарские пруды" Черняков А.А.